quifitionem Regnorumtranfitoriorum.! dum fic loquebatur &S [us-

pirabat, convenerunt omnes ad hoc, ut difcurrerent de preeftan-

tia € utilitate Sapientie , déque Modo eam acquirends & multi-
Dlicand; ; itaque fecundim ordinem incepit

BONITAS.

I 14 It igitur Bomitas: ego fum Dignitas, per quam Reges
&5 Principes bene regunt & imperant populo ; [éd quia
boc nefcirent facere fine Sapientia , manifeftum ef? , quod non
effet bonum, fieflem finé Sapientia. Interrogat Sapientia Bo-
nitatem, quomodo bona eflet heec argumentatio? Sortes ef? bonus
&9 Japiens, &5 eft Rex , ergo ¢ft bonus fapiens Rex. Refpondet
Bonitas, perconverfionem fimplicem Bonitatis, Sapientice s Do-
minii.
2. Duos inimicos habeo ( ait Bonitas ) bonum apparens & ma-
Jum apparens ; in primo amant homines meum inimicumoccultum
Jub mea figura, in fécundo odiunt bomines me latentem fub _figu-
ra me: inimici: unde fine Sapientia nefcirem me defendere con-
tra afturiam illus. . | |
3. At Bonitas: fcire malum & bonum non ¢f2 malum , fed a- .
mare malum &5 bonum eft malum ; ex quo patet, quod Sapientia
in me Bonitate pote/t fibiamorem equalem facere, féd noninmeo
contrario.
4. Citm magus bonum it magis amabile, quam minus, & ma-
Jus malummagisodibile, quamminus, idcirco (ait Bonitas ) per
Sapientiam poflunt Principes cognofcere majora bona & majora
mala, & per voluntatem eligere majora bona ex libertate, & mi-
nora mala ex necefitate.
MAG-

' MAGNITUDO. |
L. A It Magnitudo : egodicor de Bonitate ¢35 malitia , nam bo-
mines me utuntur ad nominandam magnam Bonitatem
& magnammalitiam, [ednon fumrealiter nifi in Bonitate ; nam
S elfem inmalitia, aut ego effem nibil ficut malitia , aut malitia
efJet aliquid ficut ego: eﬁ ergo mirabile , quare me utantur ho-
mines contra meam naturam ¢ Refpondit Sapientia , fi homines
nom uterentur [¢ contra fuam naturam , non wterentur te contra
tuam naturam ; nam cum ti fis pars hominum , quoties perver-
titur totum, necellario pervertitur pars. -
2. Inquit Magnitudo: fi mundus bic eflet immenfis, #t puta-
re videtur Cartefius , neceffario effet eternus ; quia ejus Dura-
tio e[fet immenfa, & per confequens equalis Magnitudini ; fi ve-
70 Duratio munds effet minor , & Magnitudo major, tota Diffe-
rentia Magnitudinas & Duratiome effet in nibilo ; quia non dura-
ret: [cisne Sapientia, quid per hoc velim dicere ? [0, ait Sa-
pientia, nempe quod DEUS creandomundum fecerit illum equa-
lem in Magnitudine &5 Duratione ,ut daret Principibus exemplum,
ne magnificarent id, quod non poflet durare.
. 3. At Magnitudo: illa Poteftaseftmagna, que pote/tbonum,
quod vult, [éd illa poteflas eft major, quenonvultmalum., quod
poteft; ergo illa erit maxima , que poteft &5 vult omne bonum,
&5 non poteft nec vult ullum malum ; & bec eft divina Poteftas :
optime dicss, ait Sapientia: hec eft norma Regum & Principum
 magnificandi fuam Poteftatem. :
. 4. Querit Magnitudo a Sapientia, quenameftratio, quare.
ego fim quandoque major in_fubjecto , qudm tu Sapientia , cim
tamen ex natura noftra fimus equales ¢ Refpondit Sapicntia:
hoc fit per accidens , aut enim natura exaltat te, &5 deprimitme,
aut exaltat me, &5 deprimit te 5 fedboc per [énfuale , & non per
mnteleltuale ; nam per intellectuale fimus [emper equales , .4t no-
Sii: quod fi fic non effet, nullus Princeps indigeret confiliv, nec
ullus [ubdstus e[Jet (Bpiens ; &5 heec inequalitas r;/éPrimipz'bw cau-
Ja fé bumiliands. | -
'DURATIO.